
Beleidsregel van het college van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Bunschoten houdende regels omtrent de ontheffing van het 

parkeerverbod voor grote voertuigen 

Burgemeester en wethouders van Bunschoten 

  

• gelet op artikelen 149, 150 en 151 van de Wegenverkeerswet en de Gemeentewet. 

• gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

• gelet op het APV gemeente Bunschoten. 

Overwegende dat: 

▪︎ de gemeente Bunschoten de mogelijkheid heeft om ontheffing te verlenen van artikel 5:8 APV; 

▪︎ de bevoegdheid hiervoor is gemandateerd; 

▪︎ dat het wenselijk is toetsingscriteria op te stellen waaraan aanvragen om ontheffing kunnen 

worden getoetst; 

▪︎ dat deze toetsingscriteria moeten worden vastgelegd in een beleidsregel; 

▪︎ dat onder beleidsregel wordt verstaan een bij besluit algemene regel, niet zijnde een algemeen 

verbindend voorschrift, omtrent de afweging van belangen, de vaststelling van feiten of de uitleg 

van wettelijke voorschriften bij gebruik van een bevoegdheid van een bestuursorgaan. 

Besluit: 

  

vast te stellen de navolgende beleidsregel, 

  

welke in acht dient te worden genomen bij het beoordelen van aanvragen om ontheffing te verkrijgen 

van artikel 5:8 APV gemeente Bunschoten. 

  

Beleidsregels voor beoordeling van aanvragen en voor het gebruik van ontheffingen o.b.v. artikel 5:8 

APV. 

Artikel 1 Beleidsregel 
Op grond van artikel 5:8, vierde lid, APV, uitsluitend ontheffing van het parkeerverbod voor grote 

voertuigen te verlenen in de hieronder omschreven gevallen: 

1. indien het parkeren noodzakelijk is voor de uitvoering van openbare werken of bij bouwwerkzaam- 

heden in de directe omgeving van de parkeerplaats; 

2. voor chauffeurs die een schriftelijke medische verklaring, die op overeenkomstige wijze als bij 

een invalidenparkeerkaart, overleggen, waaruit blijkt dat betrokkene niet van een speciaal daartoe 

aangewezen parkeerterrein gebruik kan maken en ook vaststaat dat betrokkene zonder ontheffing 

in moeilijkheden zou komen; 

3. rijdende winkels; 

4. voertuigen die ten dienste staan van evenementen, markten, standplaatsen of sleepdiensten. 

Artikel 2 Citeertitel 
Onderhavige beleidsregel zal worden aangehaald als “Beleidsregel ontheffing parkeerverbod grote 

voertuigen gemeente Bunschoten 2025”. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze beleidsregels treden in werking op de achtste dag na bekendmaking. 

Nr. 562302 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bunschoten 

Gemeenteblad 2025 nr. 562302 23 december 2025 1 


